

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 231331

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:42 del día 24/7/2012, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 231331 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA de la Institución:

**Código Verificador:** 2efe870cbe85f9df8d9061025fa6ed35

<b>Nivel de Entidad:</b>	PODER EJECUTIVO
<b>Entidad:</b>	MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES
<b>UOC:</b>	UOC OBRAS PUBLICAS
<b>Código SICP:</b>	1039

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

#### Listado de Consultas

Listado de Proveedores Participantes								
Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	Sin categorizar	1	1.1508.7436.0	Póliza	EL COMERCIO PARAGUAYO SA	23-07-2012	24-07-2012	22-10-2012
HARDY SAECA - 80032656-3	Sin categorizar	2	1.1508.7431.0	Póliza	El comercio Paraguayo	20-07-2012	23-07-2012	31-10-2012
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	Sin categorizar	3	22.1508.09017/000	Póliza	SEGUROS CHACO	23-07-2012	24-07-2012	01-11-2012
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	Sin categorizar	4	1.1508.0007435.0000	Póliza	el el comercio paraguay	23-07-2012	24-07-2012	22-10-2012
Felicia Rojas - 1437181-2	Sin categorizar	5	47.1501.014069	Póliza	IMPERIO S.A.	23-07-2012	23-07-2012	24-10-2012
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	Sin categorizar	6	47.1501.014072	Póliza	IMPERIO SA SEGUROS Y REASEGUROS	23-07-2012	24-07-2012	24-10-2012
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Sin categorizar	7	1150874370	Póliza	El Comercio Paraguayo S.A	23-07-2012	24-07-2012	21-10-2012

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	47131502-005	Franela					5.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	PROIN SAIC	UNIDAD	NACIONAL	FRANELA	3.050	15.250.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Minas Cue	Procesos industriales	standar	nacional	100% algodón	4.000	20.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	FRANELA	NACIONAL		4.100	20.500.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	rectangular	paraguaya	unidad,100% algodón color naranja	2.755	13.775.000
Felicia Rojas - 1437181-2	LISSI	LISSI	Franela	NACIONAL		5.000	25.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	FRANELA	NACIONAL		3.000	15.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Polifoam	Polifoam	Franela	Nacional		3.630	18.150.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	47131810-001	Detergente liquido					1.500
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST. ALFA	BIDON	NACIONAL	DETERGENTE LIQUIDO EN BIDON DE 5 LITROS	9.500	14.250.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Hardy	Hardy saeca	bidon x 5lts.	nacional	desengrasante, cotizado por litro.	2.500	3.750.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	DETERGENTE LIQUIDO	NACIONAL		10.460	15.690.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	bidones x 5 litros	9.350	14.025.000
Felicia Rojas - 1437181-2	LISSI	LISSI	Detergente liquido	NACIONAL		24.000	36.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	ARIANA	WIN SA	DETERGENTE CONCENTRADO	NACIONAL		10.500	15.750.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Melody	Bidon	Nacional		11.000	16.500.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	47131502-006	Trapo de piso					5.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	PROIN SAIC	UNIDAD	NACIONAL	TRAPO DE PISO DE ALGODON	2.900	14.500.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Minas Cue	Procesos Industriales	45x60cm	Nacional	100% algodón	4.000	20.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	JULIETA	JULIETA	TRAPO DE PISO	ARGENTINO		3.680	18.400.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	de algodón, color blanco	3.100	15.500.000
Felicia Rojas - 1437181-2	LISSI	LISSI	Trapo de piso	NACIONAL		4.600	23.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	TRAPOS DE PISO DE ALGODON	NACIONAL		3.500	17.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Elson	Elson	de Algodon	Nacional		3.960	19.800.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	47131816-003	Desodorante de ambiente liquido					1.500
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST. ALFA	BIDON	NACIONAL	DESODORANTE PARA PISO DE 5 LITROS	8.000	12.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Hardy	Hardy saeca	bidon x 5lts.	nacional	distintas fragancias, cotizado por bidon	6.000	9.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	DESODORANTE DE AMBIENTE	NACIONAL		8.800	13.200.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	bidones x 5 litros, varias fragancias	7.200	10.800.000

Felicia Rojas - 1437181-2	LISSI	LISSI	Desodorante de ambiente liquido	NACIONAL		11.000	16.500.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	ARIANA	WIN SA	DESODORANTE PARA PISO	NACIONAL		11.000	16.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Melody	Bidon	Nacional		6.600	9.900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	47131816-001	Desodorante de ambiente en aerosol	2.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	PINOLECHE	IRIS	FRASCO	NACIONAL	DESODORANTE AMB. AEROSOL	7.100	14.200.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Pinoleche	Iris	frasco 400ml	nacional	distintas fragancias	7.200	14.400.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	PINO LECHE	IRIS	DESODORANTE	NACIONAL		9.000	18.000.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	pino leche	iris	unidad	paraguaya	en aerosol, de 400 ml , varias fragancias	8.000	16.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	POETT	POETT	Desodorante de ambiente en aerosol	ARGENTINA		8.500	17.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	IRIS	IRIS	DESODORANTE DE AMBIENTE	NACIONAL		8.500	17.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Pinoleche	Iris	Aerosol	Nacional		9.900	19.800.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	47131824-001	Limpia vidrio con atomizador	900

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	RESPLANDOR	IND. QUIM. RESPLANDOR SRL	FRASCO	NACIONAL	LIMPIA VIDRIOS CON ATOMIZADOR	7.000	6.300.000
HARDY SAECA - 80032656-3	hARDY	Hardy saeca	500ml	nacional	con atomizador	6.000	5.400.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	LIMPIA VIDRIOS	NACIONAL		8.800	7.920.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbuja	alternative	unidad	paraguaya	de 500 ml, con pico atomizador , varias fragancias	7.200	6.480.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BASE BASE	BASE BASE	Limpia vidrio con atomizador	NACIONAL		14.500	13.050.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	ARIANA	WIN SA	LIMPIA VIDRIOS	NACIONAL		7.000	6.300.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Melody	con atomizador	Nacional		5.500	4.950.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	47131603-002	Espanja comun	600

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	PAQUETE	NACIONAL	ESPONJA COMUN	4.000	2.400.000
HARDY SAECA - 80032656-3	polifoam	Polifoam	comun	nacional	comun	360	216.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ESPONJA	NACIONAL		400	240.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	polifoam	polifoam	paquetes x 10 unidades	paraguaya	paquetes x 10 unidades	3.850	2.310.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BAÑOSIN	BAÑOSIN	Espanja comun	NACIONAL		2.400	1.440.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	ESPONJA COMUN	NACIONAL		2.000	1.200.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Polifoam	Polifoam	rectangular	Nacional		440	264.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	47131604-001	Escoba comun o de paja	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	ESCOBA COMUN DE PAJA	12.000	6.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	de paja para piso	nacional	mango madera	12.000	6.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ESCOBA	NACIONAL		12.320	6.160.000

ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	de paja con mango de madera	9.000	4.500.000
Felicia Rojas - 1437181-2	INAFLO	INAFLO	Escoba comun o de paja	NACIONAL		14.000	7.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	ESCOBA COMUN DE PAJA	NACIONAL		15.000	7.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	La Paraguaya	La Paraguaya	de paja	Nacional		9.350	4.675.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	47121801-001	Plumeros	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	PLUMERO MEDIANO	12.000	3.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	plumas	nacional	mango de madera	11.000	2.750.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	PLUMEROS	NACIONAL		16.000	4.000.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	de plumas de aves , tamaño mediano	10.000	2.500.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BRYITO	BRYITO	Plumeros	NACIONAL		28.500	7.125.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	PLUMERO DE PLUMAS CHICO	NACIONAL		9.500	2.375.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	de plumas	Nacional		13.200	3.300.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	47121801-001	Plumeros	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	PLUMERO CHICO	8.000	2.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	plumas	nacional	chico mango de madera	9.500	2.375.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	PLUMEROS	NACIONAL		12.800	3.200.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	de plumas de aves, tamaño chico	7.700	1.925.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BRYITO	BRYITO	Plumeros	NACIONAL		22.000	5.500.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	PLUMERO DE PLUMAS CHICO	NACIONAL		8.500	2.125.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	de plumas	Nacional		11.000	2.750.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	47121801-001	Plumeros	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	PLUMERO GRANDE	16.500	4.125.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	plumas	nacional	mango madera, grande	15.000	3.750.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	PLUMEROS	NACIONAL		19.200	4.800.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	de plumas de aves , tamaño grande	14.000	3.500.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BRYITO	BRYITO	Plumeros	NACIONAL		42.000	10.500.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	PLUMERO DE PLUMAS GRANDE	NACIONAL		10.500	2.625.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	de plumas	Nacional		18.700	4.675.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	47121801-001	Plumeros	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	CHINO	COMERCIO LTDA	UNIDAD	CHINA	PLUMERO SINTETICO	12.800	3.840.000
HARDY SAECA - 80032656-3	duster	china	nylon	china	mango plastico	5.000	1.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	DUSTER	DUSTER	PLUMEROS	CHINA		8.800	2.640.000

ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	plastic	china	unidad	china	de fibras sinteticas, y mango de plastico	5.500	1.650.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BRYITO	BRYITO	Plumeros	NACIONAL		13.000	3.900.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	PLUMERO CHICO SINTETICO	NACIONAL		6.500	1.950.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Duster	Duster	sintetito	China		4.840	1.452.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	47131603-001	Lana de acero	600

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	PULOIL	TROVATO CISA	PAQUETE	NACIONAL	LANA DE ACERO	2.600	1.560.000
HARDY SAECA - 80032656-3	batuque	argentina	paquete	argentina	paq. de 10 unidad.	2.000	1.200.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	LANA DE ACERO	NACIONAL		2.640	1.584.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	genio	trovato	paquetes	paraguaya	paquetes x 10 unidades	2.000	1.200.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BOMBRIL	BOMBRIL	Lana de acero	BRASIL		4.700	2.820.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	INCABRIL	INCA	PAQUETES DE VIRULANA	NACIONAL		6.000	3.600.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Batuque	Batuque	Paquete x 10 unid.	Argentina		1.650	990.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	47131803-008	Hipoclorito de sodio	1.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST. ALFA	BIDON	NACIONAL	HIPOCLORITO DE SODIO BIDON 5 LTS	7.000	10.500.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Hardy	Hardy saeca	bidon	nacional	concentrado	6.000	9.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	HIPOCLORITO	NACIONAL		8.800	13.200.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	bidones x 5 litros , hipoclorito de sodio al 4% de concentracion	7.700	11.550.000
Felicia Rojas - 1437181-2	LISSI	LISSI	Hipoclorito de sodio	NACIONAL		13.750	20.625.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	ARIANA	WIN SA	HIPOCLORITO DE SODIO	NACIONAL		13.500	20.250.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Hardy	Bidon	Nacional		9.900	14.850.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	47131816-004	Desodorante para inodoro/mingitorio	2.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	LE BUQUET	SOL CLEAN SA	CAJITA	ARGENTINA	DESODORANTE PARA INODORO EN PASTILLA	3.600	7.200.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Inoflor	argentina	gancho plastico	nacional	distintas fragancias	2.000	4.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	INIFLOR	INIFLOR	DESODORANTE	ARGENTINA		1.360	2.720.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	inoflor	sol clean s.a	unidad	argentina	redondo para inodoros, con gancho , varias frangancias	1.200	2.400.000
Felicia Rojas - 1437181-2	POETT	POETT	Desodorante para inodoro/mingitorio	ARGENTINA		4.200	8.400.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	IRIS	IRIS	DESODORANTE PARA INODORO	NACIONAL		4.500	9.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Inoflor	Inoflor	pastilla	Argentina		1.540	3.080.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	47131503-001	Guante de goma para limpiar	700

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	PANAMBI	MASTERLAT SRL	PAQUETE	NACIONAL	GUANTE DE GOMA	4.800	3.360.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Panambi	Masterlat	domestico	nacional	de goma	5.500	3.850.000

DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	HOUSEHOLD GLOVES	HOUSEHOLD GLOVES	GUANTE	CHINA		5.600	3.920.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	house gloves	chalimex	pares	china	guantes de latex , en pares	3.850	2.695.000
Felicia Rojas - 1437181-2	RM	RM	Guante de goma para limpiar	BRASIL		11.000	7.700.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	GUANTES DE GOMA	NACIONAL		7.500	5.250.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Panamby	Panamby	de goma	Nacional		4.215	2.950.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	47131811-001	Jabon de lavar en pan	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	FLORESTA	TROVATO CISA	UNIDAD	NACIONAL	JABON DE LAVAR EN PAN	1.800	900.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Floresta	LagoAzul	en pan	nacional	para lavar	2.500	1.250.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	INCABRIL	INCA	JABON	NACIONAL		2.560	1.280.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	superior	inca	unidad	paraguaya		2.000	1.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	INCABRIL	INCABRIL	Jabon de lavar en pan	NACIONAL		2.500	1.250.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	INCABRIL	INCA	JABON DE LAVAR EN PAN	NACIONAL		9.000	4.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Centauro	Proin	panes	Nacional		2.200	1.100.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	53131608-001	Jabon de tocador en pan	2.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	C	CAVALLARO	UNIDAD	NACIONAL	JABON DE TOCADOR	2.800	5.600.000
HARDY SAECA - 80032656-3	c 130	Cavallaro hnos.	en pan 130grs	nacional	distintas fragancias	3.500	7.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	CAVALLARO	CAVALLARO	JABON	NACIONAL		3.440	6.880.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	cavallaro	cavallaro	unidad	paraguaya	jabon de tocador , varias fragancias	3.300	6.600.000
Felicia Rojas - 1437181-2	MAR	MAR	Jabon de tocador en pan	NACIONAL		4.000	8.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	INCABRIL	INCA	JABON DE TOCADOR	NACIONAL		2.500	5.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Claas	Trovato	panes	Nacional		2.860	5.720.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
19	47131811-003	Jabon en polvo	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	RESPLANDOR	IND QUIM RESPLANDOR SRL	PAQUETE	NACIONAL	JABON EN POLVO 800 GR	7.000	3.500.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Moroti	Maahsa	paq. 800grs	nacional	baja espuma	9.000	4.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	JABON EN POLVO	NACIONAL		8.800	4.400.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	paquetes	paraguaya	paquetes x 1 kilo,	6.000	3.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	CUÑATAI	CUÑATAI	Jabon en polvo	NACIONAL		13.500	6.750.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	INCABRIL	INCA	JABON EN POLVO	NACIONAL		10.500	5.250.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Ondina	Induclor	paquete	Nacional		5.500	2.750.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	47131604-003	Escoba larga para techo	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	ESCOBA LARGA PARA TECHO	17.000	1.360.000



HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	larga para techo	nacional	mango de tacuara	15.000	1.200.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ESCOBA	NACIONAL		20.000	1.600.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	escoba larga para techo de paja	13.000	1.040.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BRYITO	BRYITO	Escoba larga para techo	NACIONAL		18.000	1.440.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	ESCOBA LARGA PARA TECHO	NACIONAL		35.000	2.800.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	La Paraguaya	La Paraguaya	Escoba larga	Nacional		14.300	1.144.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	47131604-002	Escoba de nylon	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	MB	MONTEBELO	UNIDAD	BRASIL	ESCOBA DE NYLON	6.500	2.600.000
HARDY SAECA - 80032656-3	condor	brasil	nylon	brasil	mango madera forrado plastico	10.000	4.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	MB	MB	ESCOBA	BRASIL		10.240	4.096.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	condor	condor	unidad	brasileira	de cerdas de nylon	8.300	3.320.000
Felicia Rojas - 1437181-2	CONDOR	CONDOR	Escoba de nylon	BRASIL		12.500	5.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	ESCOBA DE NYLON	NACIONAL		20.000	8.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Goular	Goular	de Nylon	Brasil		7.700	3.080.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	47131605-002	Cepillo para inodoro	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	CONDOR	MERCADO PLUS	UNIDAD	BRASIL	CEPILLO PARA INODORO	6.000	1.800.000
HARDY SAECA - 80032656-3	chino	china	mango plastico	china	soporte plastico	6.000	1.800.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	FORMOSA	FORMOSA	CEPILLO	CHINA		5.600	1.680.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	de cerdas duras	4.500	1.350.000
Felicia Rojas - 1437181-2	CONDOR	CONDOR	Cepillo para inodoro	BRASIL		11.000	3.300.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	CEPILLO PARA INODORO	NACIONAL		8.500	2.550.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Bar	Bar	cepillo	China		3.850	1.155.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	47121804-008	Balde de aluminio mediano	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	PERFALUM	PERFALUM	UNIDAD	NACIONAL	BALDE ALUMINIO	40.000	12.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	MIA	Manufactura de Aluminios	de alumnio	nacional	12 lts.	65.000	19.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	PERFALUM	PERFALUM	BALDE	NACIONAL		52.800	15.840.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	fametal	fametal	unidad	paraguaya	balde de aluminio de 12 litros, redondo con manijas de metal	38.500	11.550.000
Felicia Rojas - 1437181-2	LUMITA	LUMITA	Balde de aluminio	NACIONAL		32.000	9.600.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	ALUMPAR	ALUMPAR	BALDE DE ALUMINIO	NACIONAL		25.000	7.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Perfalum	Perfalum	de aluminio	Nacional		48.400	14.520.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	47131830-001	Lustra muebles	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	BASE BASE	BASE BASE SA	FRASCO	NACIONAL	LUSTRA MUEBLES	7.000	700.000

HARDY SAECA - 80032656-3	base Base	basebase	200ml	nacional	cremoso	7.000	700.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	GIOCA	GIOCA	LUSTRA MUEBLES	BRASIL		7.200	720.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	base base	base base s.a	unidad	paraguaya	en envases de 200 ml, cremoso , varias fragancias	6.600	660.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BASE BASE	BASE BASE	Lustra muebles	NACIONAL		9.900	990.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	VIRGINIA	VIRGINIA	LUSTRA MUEBLES	ARGENTINA		9.500	950.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Melody	frasco	Nacional		5.500	550.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	47121701-008	Bolsa para basura de 150 litros	1.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	PAQUETE	NACIONAL	BOLSA PARA BASURA DE 150 LITROS	3.800	5.700.000
HARDY SAECA - 80032656-3	de KaioPlast	kaioPlast	paq. 10 unid.	nacional	color negro	3.500	5.250.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ESPECIAL	ESPECIAL	BOLSA PARA BASURA	NACIONAL		3.760	5.640.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	rolplast	rolplast	paquetes	paraguaya	en paquetes de 10 unidades, color negro	3.000	4.500.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTIPACK	PLASTIPACK	Bolsa para basura de 150 litros	NACIONAL		4.600	6.900.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	BOLSA PARA BASURA DE 150	NACIONAL		6.000	9.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	IPP	IPP	Paquete x 10 unid	Nacional		2.420	3.630.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	47131502-008	Trajo rejilla	2.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	UNIDAD	NACIONAL	TRAPO REJILLA	2.500	6.250.000
HARDY SAECA - 80032656-3	polifoam	polifoam	rejilla	nacional	100% algodón	3.000	7.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	TRAPO	NACIONAL		3.520	8.800.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	de algodón rectangular	3.300	8.250.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BRUJITA	BRUJITA	Trajo rejilla	NACIONAL		3.200	8.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	TRAPO REJILLA	NACIONAL		5.500	13.750.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Polifoam	Polifoam	Rejilla	Nacional		2.640	6.600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	47131604-004	Escobillon	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	ESCOBILLON	35.000	3.500.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	nylon duro	nacional	mango de madera p/ asfalto	21.000	2.100.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ESCOBILLON	NACIONAL		27.200	2.720.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	mazza ferro	brasileira	unidad	brasileira	de cerdas duras para lavado de calles y asfaltos	20.000	2.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BRUJITA	BRUJITA	Escobillon	NACIONAL		33.000	3.300.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	ESCOBILLON	NACIONAL		25.000	2.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	Escobillon	Nacional		8.800	880.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	47131603-004	Alambrillo	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	BRILLAMAX	FISE	PAQUETE	NACIONAL	ALAMBRILLO	4.200	4.200.000
HARDY SAECA - 80032656-3	polifoam	polifoam	acero inox.	nacional	grande	1.500	1.500.000



DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ALAMBRILLO	NACIONAL		4.800	4.800.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	polifoam	polifoam	paquetes x 4 unidades	paraguaya	de acero inoxidable redondo x 4 unidades cada paquete segun especificaciones tecnicas del anexo 3	5.000	5.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	RM	RM	Alambrillo	BRASIL		1.000	1.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	ALAMBRILLO	NACIONAL		3.000	3.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Susemi	Susemi	redondo	Nacional		990	990.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	47131803-005	Aceite de creosota + fenol	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	RESPLANDOR	IND QUIM RESPLANDOR SRL	FRASCO	NACIONAL	ACEITE DE CREOSOTA + FENOL	16.000	4.800.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	frasco 1lts.	nacional	creolina desinfectante	9.000	2.700.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	PIPPAF	PIPPAF	ACEITE	NACIONAL		21.160	6.348.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	manchester	feit y olivari s.a	unidad	argentina	en envases de metal de 500 ml, como minimo, segun anexo 3	16.500	4.950.000
Felicia Rojas - 1437181-2	IRIS	IRIS	Aceite de creosota + fenol	NACIONAL		13.700	4.110.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	ACEITE DE CREOSOTA	NACIONAL		7.500	2.250.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	Frasco	Nacional		8.800	2.640.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	47131803-006	Naftaleno	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	BOLINAFT	FISE	PAQUETE	NACIONAL	NAFTALENO	2.000	2.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	paq.	nacional	paquetes	5.000	5.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	NAFTALENO	NACIONAL		2.000	2.000.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	sanilar	brasil	paquetes	brasileira	paquetes x 10 unidades	2.200	2.200.000
Felicia Rojas - 1437181-2	LOIS	LOIS	NAFTALENO	ARGENTINA		4.000	4.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	INOFLOR	INOFLOR	NAFTALENO	ARGENTINA		2.000	2.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	paquete	Nacional		2.420	2.420.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	47131604-005	Escoba para patio	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	ESCOBA METALICA PARA CESPED	14.000	3.500.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	mango madera	nacional	para patio	15.000	3.750.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ESTRELLA	ESTRELLA	ESCOBA	NACIONAL		14.400	3.600.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	hierro bello	alternative	unidad	paraguaya	de puntas planas, y de 22 dientes	15.500	3.875.000
Felicia Rojas - 1437181-2	MAX	MAX	Escoba para patio	BRASIL		25.000	6.250.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ESCOBA PARA PATIO	BRASIL		30.000	7.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Todo Metal	La Paraguaya	Escoba	Nacional		16.500	4.125.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	47131802-002	Cera liquida	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	RESPLANDOR	IND QUIM RESPLANDOR SRL	FRASCO	NACIONAL	CERA LIQUIDA	4.000	1.200.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Hardy	Hardy saeca	frasco lts.	nacional	para piso	5.000	1.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	BASEBASE	BASEBASE	CERA	NACIONAL		5.540	1.662.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	furia	base base	unidad	paraguaya	envases de 750 cc	5.500	1.650.000
Felicia Rojas - 1437181-2	VIRGINIA	VIRGINIA	Cera liquida	ARGENTINA		5.000	1.500.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	VIRGINIA	VIRGINIA	CERA LIQUIDA	ARGENTINA		12.000	3.600.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Melody	Frasco	Nacional		3.630	1.089.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	47131703-003	Basurero Metalico	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	PRACTIC	CASA ROBLAS IMP.	UNIDAD	BRASIL	BASURERO	4.000	1.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	ercaplast	brasil	con rejilla	brasil	DE PLASTICO TIPO REJILLADO	5.500	1.375.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	PLAS MONT	PLAS MONT	BASURERO	BRASIL		4.960	1.240.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	ercaplast	brasil	unidad	brasileira	para oficinas, con rejillas, redondo	5.500	1.375.000
Felicia Rojas - 1437181-2	INPLAST	INPLAST	Basurero Metalico	BRASIL		38.000	9.500.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	INPLAST	INPLAST	BASURERO METALICO	BRASIL		55.000	13.750.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Erca	Erca	Rejilla	Brasil		4.840	1.210.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	47121807-001	Sopapa de inodoro	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	MASTERLAT	MASTERLAT SRL	UNIDAD	NACIONAL	SOPAPA	5.500	550.000
HARDY SAECA - 80032656-3	de Masterlat	Masterlat	de goma	nacional	mango de madera	6.000	600.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	MASTER	MASTER	SOPAPA	NACIONAL		7.200	720.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	masterlat	masterlat	unidad	paraguaya	redondo con mango de madera	7.700	770.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTI	PLASTI	Sopapa de inodoro	NACIONAL		21.000	2.100.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	SOPAPA DE INODORO	NACIONAL		20.000	2.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Masterlat	Masterlat	de goma	Nacional		5.850	585.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	47131831-001	Acido muriatico para limpieza	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	RESPLANDOR	IND QUIM RESPLANDOR	BOTELLA	NACIONAL	ACIDO MURIATICO	4.000	800.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Hardy	Hardy saeca	frasco x lts.	nacional	frasco	5.500	1.100.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ACIDO	NACIONAL		5.600	1.120.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbujas	alternative	unidad	paraguaya	en envases de 1 litro	4.500	900.000
Felicia Rojas - 1437181-2	AYC	AYC	Acido muriatico para limpieza	NACIONAL		15.600	3.120.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BAMBI	BAMBI	ACIDO MURIATICO	NACIONAL		7.000	1.400.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	Frasco	Nacional		4.840	968.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	47131703-002	Basurero de plástico	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	PLAST NEW	CASA ROBLAS IMP	UNIDAD	BRASIL	BASURERO PLASTICO	80.000	16.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Plasnew	brasil	de 100 lts.	brasil	con tapa	90.000	18.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	MB	MB	BASURERO	BRASIL		112.000	22.400.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	plasnew	plasnew, brasil	unidad	brasileira	redondo de 100 lts ,con tapa	77.000	15.400.000
Felicia Rojas - 1437181-2	5 REMO	5 REMO	Basurero de plastico	BRASIL		93.000	18.600.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	INPLAST	INPLAST	BASURERO DE PLASTICO	BRASIL		70.000	14.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Plastnew	Plastnew	100 lts. con tapa	Brasil		88.000	17.600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	47121701-010	Bolsa para basura de 200 litros	2.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	PAQUETE	NACIONAL	BOLSA P/ BASURA DE 200 LTS	4.500	11.250.000
HARDY SAECA - 80032656-3	de KaioPlast	KaioPlast	paq. x 10 uni.	nacional	color negro. cotizado por paquetes	5.000	12.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ESPECIAL	ESPECIAL	BOLSA	NACIONAL		5.870	14.675.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	rolplast	rolplast	paquetes	paraguaya	paquetes x 10 unidades color negro	4.200	10.500.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTIPACK	PLASTIPACK	Bolsa para basura de 200 litros	NACIONAL		6.000	15.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	BOLSA DE BASURA DE 200	NACIONAL		8.000	20.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	IPP	IPP	Paquete	Nacional		5.500	13.750.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	47121701-001	Bolsa para basura de 40 litros	2.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	PAQUETE	NACIONAL	BOLSA P/ BASURA DE 40 LTS	800	2.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	de KaioPlast	KaioPlast	paq. x 10 unid.	nacional	color negro, cotizado por paquets	800	2.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ESPECIAL	ESPECIAL	BOLSA	NACIONAL		1.000	2.500.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	rolplast	rolplast	paquetes	paraguaya	paquetes x 10 unidades, color negro	820	2.050.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTIPACK	PLASTIPACK	Bolsa para basura de 40 litros	NACIONAL		2.500	6.250.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	BOLSA PARA BASURA DE 40	NACIONAL		4.500	11.250.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Happy Family	Happy Family	Paquete	Nacional		880	2.200.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
39	47121701-005	Bolsa para basura de 80 litros	2.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	PAQUETE	NACIONAL	BOLSA P/ BASURA DE 80 LTS	1.300	3.250.000
HARDY SAECA - 80032656-3	de KaioPlast	KaioPlast	paq. x 10 unid.	nacional	color negro, cotizado por paquetes	1.500	3.750.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ESPECIAL	ESPECIAL	BOLSA	NACIONAL		1.680	4.200.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	rolplast	rolplast	paquetes	brasileira	paquetes x 10 unidades , color negro	1.350	3.375.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTIPACK	PLASTIPACK	Bolsa para basura de 80 litros	NACIONAL		3.200	8.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	BOLSA PARA BASURA DE 80	NACIONAL		5.500	13.750.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	IPP	IPP	paquete	Nacional		1.320	3.300.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
40	47121701-006	Bolsa para basura de 100 litros	2.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	PAQUETE	NACIONAL	BOLSA P/ BASURA DE 100 LTS	1.600	4.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	de KaoiPlast	KaoiPlast	paq. x 10 unid	nacional	color negro, cotizado por paquetes	2.000	5.000.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ESPECIAL	ESPECIAL	BOLSA	NACIONAL		2.160	5.400.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	rolplast	rolplast	paquetes	paraguaya	paquetes x 10 unidades, color negro	1.700	4.250.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTIPACK	PLASTIPACK	Bolsa para basura de 100 litros	NACIONAL		4.000	10.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	BOLSA PARA BASURA DE 100	NACIONAL		7.000	17.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	B.G	B.G	Paquete	Nacional		1.430	3.575.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
41	47131805-004	Pasta limpiadora	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ZITRON	IRIS	FRASCO	NACIONAL	PASTA LIMPIADORA	3.500	350.000
HARDY SAECA - 80032656-3	pinoleche	iris	pote 250grs	nacional	pasta limpiadora	6.000	600.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	PINO LECHE	IRIS	PASTA	NACIONAL		4.300	430.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	zitrom	iris	unidad	paraguaya	en potes de 250 grs,	5.500	550.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BASE BASE	BASE BASE	Pasta limpiadora	NACIONAL		14.000	1.400.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	PASTA LIMPIADORA	NACIONAL		5.500	550.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Pinoleche	Iris	pote	Nacional		6.600	660.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	47121806-002	Escurreidor de goma para limpiar vidrios	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	SCOTH BRITE	3M	UNIDAD	ARGENTINA	ESCURRIDOR DE GOMA P/ LIMPIAR VIDRIO	20.000	2.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	BJ	Argentina	mango plastico	argentina	para vidrios, mango corto	12.000	1.200.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	BJ	BJ	ESCURRIDOR	ARGENTINA		15.200	1.520.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	B.J	argentina	unidad	argentina	doble , con un lado de esponjasy lado de goma con mango de plastico	20.000	2.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	SCHOT	SCHOT	Escurreidor de goma para limpiar vidrios	BRASIL		9.200	920.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	ESCURRIDOR DE GOMA	NACIONAL		12.500	1.250.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Glaass	Glass	Escurreidor	China		29.700	2.970.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	47131603-003	Espónja doble faz con lana de acero	3.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	BETANIM	BETANIM INDUSTRIAL SA	PAQUETE	BRASIL	ESPONJA DOBLE FAZ	9.000	27.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	polifoam	polifoam	doble faz	nacional	color amarillo y verde	1.500	4.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ESPONJA	NACIONAL		1.390	4.170.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	polifoam	polifoam	unidad	paraguaya	doble faz , presentacion en paquetes de 10 unidades	15.000	45.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	SCHOT	SCHOT	Espónja doble faz con lana de acero	BRASIL		4.000	12.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	ESPONJA DE DOBLE FAZ	NACIONAL		3.000	9.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Ña Cuca	Ña Cuca	verde y amarillo	Nacional		7.700	23.100.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
44	47131501-001	Estopa de hilo	1.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	PAQUETE	NACIONAL	ESTOPA DE HILO	5.000	5.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Panholim	Procesos Industriales	paquete 250grs	nacional	estopa de hilo	5.500	5.500.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ESTOPA	NACIONAL		4.800	4.800.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	zeocar	quimalfa	paquetes	paraguaya	en paquetes de 200 grs, colo blanco	7.700	7.700.000
Felicia Rojas - 1437181-2	BIOCODICE	BIOCODICE	Estopa de hilo	NACIONAL		7.000	7.000.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BAMBI	BAMBI	ESTOPA DE HILO	NACIONAL		5.500	5.500.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Proin	Proin	paquete	Nacional		4.400	4.400.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
45	47131604-004	Escobillon	400

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	GONZALITO	FISE	UNIDAD	NACIONAL	ESCOBILLON CERDA NATURAL	20.000	8.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	columbina	columbina	mango de madera	nacional	cerda natural de 30cms.	26.000	10.400.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ESCOBILLON	NACIONAL		53.360	21.344.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	ecomax	argentina	unidad	argentina	de cerdas suaves y tupidas mango de madera y tamaño mediano	12.500	5.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	CONDOR	CONDOR	Escobillon	BRASIL		34.000	13.600.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PLUMITA	PLUMITA	ESCOBILLON	NACIONAL		19.000	7.600.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Columbina	Columbina	de cerda	Nacional		9.900	3.960.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
46	47131810-003	Abrillantador	200

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	RESPLANDOR	IND QUIM RESPLANDOR	FRASCO	NACIONAL	ABRILLANTADOR	7.000	1.400.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Hardy	Hardy saeca	frasco x 1lts.	nacional	shampo para vehiculos	6.500	1.300.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	ABRILLANTADOR	NACIONAL		7.200	1.440.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	burbuja	alternative	unidad	paraguaya	en envases de 900 ml.	5.500	1.100.000
Felicia Rojas - 1437181-2	4 RONKU	RONKU	Abrillantador	NACIONAL		8.000	1.600.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PENETRIT	JVS INTERAMERIC	SHAMPOO PARA VEHICULOS	ARGENTINA		4.500	900.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Lubri	frasco	Nacional		4.400	880.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
47	47131828-002	Líquido para limpieza de vehículos	200

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	REVIGAL	VERTEX	FRASCO	CHILE	LIQUIDO P/ LIMPIEZA DE VEHICULOS	26.000	5.200.000
HARDY SAECA - 80032656-3	Hardy	Hardy saeca	con atomizador	nacional	500ml.	7.000	1.400.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ARDELI	GL VENTAS	LIQUIDO LIMPIA VEHICULOS	NACIONAL		5.600	1.120.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	team	aconcagua s.a	unidad	chilena	liquido para vehiculos, con siliconas	13.000	2.600.000
Felicia Rojas - 1437181-2	LISSI	LISSI	Líquido para limpieza de vehiculos	NACIONAL		4.500	900.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	PENETRIT	JVS INTERAMERIC	LIQUIDO PARA LIMPIEZA DE VEH	ARGENTINA		5.500	1.100.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Lubri	Frasco	Nacional		7.700	1.540.000



DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
48	12352310-003	Silicona	100

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	RESPLANDOR	IND QUIM RESPLANDOR SRL	FRASCO	NACIONAL	SILICONA P/ LIMPIEZA DE TABLERO	16.000	1.600.000
HARDY SAECA - 80032656-3	AutoJovi	Casa Noble s.a.	frasco 300ml.	nacional	para tablero de vehiculo	12.000	1.200.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	PENETRIT	PENETRIT	SILICONA	ARGENTINA		29.360	2.936.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	revigal	revigal s.a	unidad	argentina	en envases de de metal con spray contenido 440 cm3	27.500	2.750.000
Felicia Rojas - 1437181-2	SILICOM	CONDOR	Silicona	BRASIL		14.500	1.450.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	SILICONA	NACIONAL		7.000	700.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Melody	Lubri	Frasco	Nacional		19.900	1.990.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
49	47131605-001	Cepillo de cerdas	100

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	CONDOR	MERCADO PLUS	UNIDAD	BRASIL	CEPILLO DE CERDAS	3.000	300.000
HARDY SAECA - 80032656-3	condor	brasil	de cerda	brasil	mango madera, para sacar pelusas	11.000	1.100.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	QLAR	QLAR	CEPILLO	BRASIL		4.260	426.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	condor	condor	unidad	brasileira	de cerdas de plastico y mango de madera	4.400	440.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTIPACK	PLASTIPACK	Cepillo de cerdas	NACIONAL		4.000	400.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	CONDOR	CONDOR	CEPILLO DE CERDAS	BRASIL		3.500	350.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Bar	Bar	cepillo	China		3.850	385.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
50	47131814-001	Limpiador de metales	50

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	BRASSO	LA MERCANTIL DEL ESTE	FRASCO	BRASIL	LIMPIADOR DE METALES	21.000	1.050.000
HARDY SAECA - 80032656-3	hardy	Hardy saeca	200ml.	nacional	para limpiar metales	6.000	300.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	UAU	UAU	LIMPIADOR DE METALES	BRASIL		25.350	1.267.500
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	base base	base base s.a	unidad	paraguay	limpiador de metales en polvo ideal para usar en seco en envases de 300 grs	6.000	300.000
Felicia Rojas - 1437181-2	VIRGINIA	VIRGINIA	Limpiador de metales	ARGENTINA		23.000	1.150.000
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	VIRGINIA	VIRGINIA	LIMPIADOR DE METAL	ARGENTINA		9.000	450.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	Brasso	Brasso	Frasco	Argentina		19.800	990.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
51	47121701-012	Bolsas Especiales	500

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	ALFA	DIST ALFA	PAQUETE	NACIONAL	BOLSA ESPECIAL	6.500	3.250.000
HARDY SAECA - 80032656-3	de Kaioplast	kaioPlast	paq. x 10 unid.	nacional	especiales de 50 micrones	6.500	3.250.000
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	ESPECIAL	ESPECIAL	BOLSAS	NACIONAL		10.320	5.160.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	rolplast	rolplast	paquetes	paraguay	en paquetes x 10 unidades , color negro de 50 micrones cada bolsa.	6.600	3.300.000
Felicia Rojas - 1437181-2	PLASTIPACK	PLASTIPACK	Bolsas Especiales	NACIONAL		18.300	9.150.000



ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	BASE BASE	BASE BASE	BOLSAS DE BASURA DE 200	NACIONAL		12.500	6.250.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	IPP	IPP	Paquete	Nacional		9.900	4.950.000

## Beneficio MyPIMES

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	170.000.000	24-07-2012	08:41:44.802	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3dd4e9ddcf1b00bdd4a574bcc7e11d19	
HARDY SAECA - 80032656-3	179.550.000	24-07-2012	08:41:35.955	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ac30dca4a31d5ef59fe940b657a1e20c	
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	180.000.000	24-07-2012	08:41:22.293	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f52e5661b0659b134730294fa8022919	
HARDY SAECA - 80032656-3	188.550.000	24-07-2012	08:41:09.515	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8dfaebc3cb6a059baf6272f6ea335311	
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	189.000.000	24-07-2012	08:40:52.263	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7a85d69ed73716b37b873fb8f5c0fd18	
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	195.000.000	24-07-2012	08:40:32.407	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3703885fff1ab15029db7525c71276ec	
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	200.000.000	24-07-2012	08:40:18.244	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b0a4928ccdee95a9d52abca8a892c33a	
HARDY SAECA - 80032656-3	204.500.000	24-07-2012	08:40:17.665	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	20659c80143195f5c0ea38b0a7be8af7	
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	205.000.000	24-07-2012	08:40:03.157	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a0213b0de1c453a6e8ca056e3ff20874	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	210.000.000	24-07-2012	08:41:56.228	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	088164d663c720ae18710288523ccad4	
HARDY SAECA - 80032656-3	213.500.000	24-07-2012	08:40:07.598	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b6c98026fb1726bdfcc003fc86b8e78	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	214.000.000	24-07-2012	08:40:04.082	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	064b9adcc8e7669d864ef99c00e51260	
HARDY SAECA - 80032656-3	214.500.000	24-07-2012	08:39:57.095	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1ef3bbe52cc2e745aac7daef014ceb43	
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	215.000.000	24-07-2012	08:39:39.282	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7f305f2975bac4fa69b3bec1f23a3b73	
HARDY SAECA - 80032656-3	219.500.000	24-07-2012	08:39:46.988	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bb4fe05cf8759586f6164ffa387db3f3	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	220.000.000	24-07-2012	08:39:30.522	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f6b1ef9ee7d70b467eb116d6835fe459	
HARDY SAECA - 80032656-3	222.500.000	24-07-2012	08:39:19.705	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e7649075c777d1b4e37bd9f6eff0feb8	
HARDY SAECA - 80032656-3	224.500.000	24-07-2012	08:39:02.713	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f07007dd0995c20e70986c5b2a1a106a	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	225.000.000	24-07-2012	08:38:45.473	Etapa de Puja
		Código Verificador:	ea23b98aa54cdc79fcf2b679bbf535f5	
HARDY SAECA - 80032656-3	225.500.000	24-07-2012	08:38:35.838	Etapa de Puja
		Código Verificador:	587b0b1874cca02b34eaa7e96f5e1bc2	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	226.000.000	24-07-2012	08:38:04.949	Etapa de Puja
		Código Verificador:	d2907650c8ad749392ae98caff14a314	
HARDY SAECA - 80032656-3	227.500.000	24-07-2012	08:37:40.648	Etapa de Puja
		Código Verificador:	321638ef37354ed6ed52a4dc59e6437c	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	228.000.000	24-07-2012	08:37:12.689	Etapa de Puja
		Código Verificador:	2c630774d23dad74b2ed9182733a01b9	
HARDY SAECA - 80032656-3	229.500.000	24-07-2012	08:36:51.616	Etapa de Puja
		Código Verificador:	1950e9847294f201cf5d43ce65d83fdb	

### Listado General de todas las Ofertas

ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	230.000.000	24-07-2012	08:36:33.293	Etapa de Puja
		Código Verificador:	f07300aaae561a93e9411ff2c706931c	
HARDY SAECA - 80032656-3	231.500.000	24-07-2012	08:36:15.330	Etapa de Puja
		Código Verificador:	bbf9851ad79bf353daf8752dd45466f	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	232.000.000	24-07-2012	08:35:53.219	Etapa de Puja
		Código Verificador:	039b64297a4f6c6190cc660b0fe5dc62	
HARDY SAECA - 80032656-3	232.500.000	24-07-2012	08:35:24.461	Etapa de Puja
		Código Verificador:	f21299dc4428d19735db9748289aec8f	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	233.000.000	24-07-2012	08:34:58.034	Etapa de Puja
		Código Verificador:	89230ec4b8753ad42a56c6243999c2a4	
HARDY SAECA - 80032656-3	234.500.000	24-07-2012	08:34:29.584	Etapa de Puja
		Código Verificador:	de5ce39434858f7b9d9340210fd440d6	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	235.000.000	24-07-2012	08:33:45.179	Etapa de Puja
		Código Verificador:	c6e36e678c0b1b10962b32504121f139	
HARDY SAECA - 80032656-3	236.500.000	24-07-2012	08:34:19.488	Etapa de Puja
		Código Verificador:	54240c109eb76ca54c19790714b8cb92	
HARDY SAECA - 80032656-3	238.500.000	24-07-2012	08:34:09.962	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e047f96dc2182fb9ca37d4646ef5207c	
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	239.000.000	24-07-2012	08:40:21.389	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bf43d741b57fd5b43fbfd988ed9b39c	
HARDY SAECA - 80032656-3	239.500.000	24-07-2012	08:33:18.525	Etapa de Puja
		Código Verificador:	05b52979af32e1ceba491358f908d7bf	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	240.000.000	24-07-2012	08:32:49.750	Etapa de Puja
		Código Verificador:	ed3799ce3e9f2f2bad5c3e28fea57295	
Felicia Rojas - 1437181-2	240.000.000	24-07-2012	08:39:22.440	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b6ea2f5cdcc1ad4429e33941f6dcaa02	
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	241.000.000	24-07-2012	08:39:14.697	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fecbfe938313eb1f0d65a5ae81134763	
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	241.641.750	24-07-2012	08:34:53.908	Etapa de Puja
		Código Verificador:	2c7998334a1d9770be4fa9f2640e1e89	
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	242.000.000	24-07-2012	08:32:59.894	Etapa de Puja
		Código Verificador:	f5943dda9f8cb9301a83b380ad91d2f9	
HARDY SAECA - 80032656-3	242.500.000	24-07-2012	08:32:59.709	Etapa de Puja
		Código Verificador:	07176c6097c857b16dc2b75daeec2b8a	
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	242.841.750	24-07-2012	08:33:21.959	Etapa de Puja
		Código Verificador:	790c70bcadde2581f6a48fb5ef59ecec	
HARDY SAECA - 80032656-3	242.900.000	24-07-2012	08:32:22.523	Etapa de Puja
		Código Verificador:	83db21f40b843279aef2059a94bb47d4	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	243.000.000	24-07-2012	08:30:58.584	Recepción de Lances
		Código Verificador:	9d0ddf8f8a8a39855b8829a70c2364b6	
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	244.499.990	24-07-2012	08:30:51.406	Recepción de Lances
		Código Verificador:	63905f1c5d343aa00c9ed38659bd1683	
HARDY SAECA - 80032656-3	244.500.000	24-07-2012	08:26:58.700	Recepción de Lances
		Código Verificador:	18ba36365a23ab408f0ccd3622db1a79	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	245.000.000	24-07-2012	08:25:45.117	Recepción de Lances
		Código Verificador:	63962a638ff2105028360a58433fa8cc	
HARDY SAECA - 80032656-3	246.500.000	24-07-2012	08:26:45.380	Recepción de Lances
		Código Verificador:	f25bd328b9764ef7d1f825bda2d005d6	
HARDY SAECA - 80032656-3	248.500.000	24-07-2012	08:26:34.719	Recepción de Lances
		Código Verificador:	2a876fe4f387b8c5a129340b6e229ae1	
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	249.000.000	24-07-2012	08:25:57.169	Recepción de Lances
		Código Verificador:	e6284d6d521e1bd44a21c9bb6f4a1cfa	
HARDY SAECA - 80032656-3	249.500.000	24-07-2012	08:24:50.852	Recepción de Lances
		Código Verificador:	ae00605de65e1a86c789c74b70264139	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	250.000.000	24-07-2012	08:24:22.348	Recepción de Lances
		Código Verificador:	7b340c2d41a37c668cff358a8b61959b	

### Listado General de todas las Ofertas

HARDY SAECA - 80032656-3	251.516.000	24-07-2012	08:10:45.667	Propuesta
		Código Verificador:	b0322c20621272b612752fa13b7f5763	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	253.000.000	24-07-2012	08:23:12.729	Recepción de Lances
		Código Verificador:	1143e4c3ef4fd85e08a24f5ba4227cf1	
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	262.325.000	24-07-2012	08:24:50.372	Recepción de Lances
		Código Verificador:	49018e6d1789f4ea3801feac68decfda	
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	269.492.500	24-07-2012	08:10:45.666	Propuesta
		Código Verificador:	7a3c4cc67efb871f124d2e19f05bb7a8	
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	274.095.000	24-07-2012	08:10:45.672	Propuesta
		Código Verificador:	b783e963de8ce3b85ec0dafded955fe2	
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	281.115.000	24-07-2012	08:10:45.653	Propuesta
		Código Verificador:	6bd2bbeac80568314e7e355f89c7530b	
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	305.108.500	24-07-2012	08:10:45.670	Propuesta
		Código Verificador:	4e4ca29944a79f46bda990b2493f5b82	
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	351.375.000	24-07-2012	08:10:45.664	Propuesta
		Código Verificador:	d84a2fcdfda2327d89958a1a59e4f2a	
Felicia Rojas - 1437181-2	399.090.000	24-07-2012	08:10:45.669	Propuesta
		Código Verificador:	ac5895b3b64d29f94b0bf30fa850a760	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA

Oferente	Mejor Precio
ROBERTO LOPEZ MONTIEL - 1722347-4	170.000.000
HARDY SAECA - 80032656-3	179.550.000
ALTERNATIVE S.A. - 80069862-2	210.000.000
LELIA LUISA FERREIRA MEDINA - 1872096-0	239.000.000
Felicia Rojas - 1437181-2	240.000.000
JULIAN CABRERA SARACHO - 1522267-5	241.641.750
DESARROLLOS DEL PARAGUAY S.A. - 80001799-4	305.108.500

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 1722347-4 - ROBERTO LOPEZ MONTIEL

Item	Precio Ganador
1 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA	170.000.000

### Listado de Mensajes

#### 1 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	24-07-2012	08:20:24.274
Buenos días, comenzamos la Subasta.	24-07-2012	08:20:31.847
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	24-07-2012	08:25:10.294
Atención pasamos a la etapa de puja.	24-07-2012	08:31:34.449
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	24-07-2012	08:31:38.886
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	24-07-2012	08:38:59.768
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	24-07-2012	08:41:59.812
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	24-07-2012	08:41:59.874

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.